
 

 

Společnost 

Iveco Group 

ZÁSADY TÝKAJÍCÍ SE OBCHODNÍ SOUTĚŽE 

Funkce 

Legal &Compliance 

Datum účinnosti  

Leden  2022 

Stránky 

10 

 

Oblast působnosti: tyto zásady se vztahují na společnost Iveco Group N.V. a její 

pobočky (dále jen společně jako „Iveco Group“ nebo „společnost“), na jejich ředitele, 

vedoucí pracovníky a zaměstnance a na osoby, které jednají jejich jménem (dále jen jako 

„zahrnuté osoby“). 

 

Účel: tyto zásady jsou určeny k tomu, aby se ve společnosti Iveco Group dodržovaly 

antimonopolní zákony a zákony týkající se hospodářské soutěže a aby se minimalizovalo 

riziko nesprávného řízení vztahů s orgány dohlížejícími na hospodářskou soutěž, a to ve 

všech zemích, kde společnost Iveco Group působí nebo tam, kde je pravděpodobné, že 

v budoucnosti bude působit. Pro účely těchto zásad se jakákoli zmínka o otázkách, 

pravidlech a zákonech souvisejících s hospodářskou soutěží bude vztahovat i na 

antimonopolní otázky, pravidla a zákony. 

Nedodržování zákonů o hospodářské soutěži vytváří pro společnost Iveco Group riziko 

závažných ekonomických sankcí, včetně pokut, jež mohou dosahovat určitého procenta 

z celosvětového obratu skupiny (např. 10 % v EU) nebo z výnosu z obchodní činnosti 

(např. ž0 % v Brazílii) a v některých zemích hrozí zúčastněným osobám až vězení. 

Je odpovědností každé zahrnuté osoby, aby znala a dodržovala tyto zásady. 

 

Zásady: následující klíčová pravidla by měla být v rámci skupiny Iveco Group všem 

známa a vždy přísně dodržována. Pokud mají zahrnuté osoby o kterémkoli z 

následujících pravidel pochybnosti, měly by se nejdříve poradit s právním oddělením a 

oddělením pro dodržování zásad. 

1. Vztahy s konkurencí: zákon o hospodářské soutěži zakazuje vést rozhovory o 

citlivých obchodních záležitostech s našimi konkurenty nebo potenciálními 

konkurenty (např. se společnostmi, které se chystají vstoupit na trh, kde už působí 

Iveco Group). Mezi témata, která jsou považována z hlediska vztahu s konkurencí za 

citlivá, patří minulé, současné i budoucí ceny, podmínky cenové politiky (jako 

například slevy, rabaty a přirážky) nebo další obchodní podmínky prodeje, dodávky 

na trh nebo objem výroby, současné nebo potenciální 
1 

Pokyny týkající se těchto zásad nebo nahlášení jejich porušení vám poskytne oddělení Legal & Compliance společnosti Iveco Group 
nebo Compliance Helpline: ivecogroupcompliancehelpline.com  

http://www.cnhindustrialcompliancehelpline.com/


 

průzkumy, seznamy zákazníků nebo nabídky, případně jakákoli záležitost týkající se 

jednotlivých zákazníků nebo území či obchodní strategie nebo obratu. 

a) Nikdy neuzavírejte smlouvy ani písemné či ústní dohody s konkurenty nebo 

potenciálními konkurenty (např. smlouvy o spolupráci nebo společném 

podniku), které (i) fixují nebo stabilizují ceny nebo marže; (ii) redukují služby 

nebo produkci; (iii) rozdělují zákazníky nebo trhy; (iv) bojkotují zákazníky, 

dodavatele nebo konkurenty; nebo (v) vedou ke koordinovanému jednání v 

neprospěch konkurentů. 

 

b) Nikdy neveďte rozhovory ani si nevyměňujte e-maily nebo jinou písemnou 

komunikaci, která by mohla naznačovat, že k takové dohodě došlo. 

 
 

c) Konkurentům nikdy neposílejte ani nesdělujte žádné informace o cenách, ani 

od nich takové informace o cenách nepřijímejte. Je-li nějaký konkurent nebo 

potenciální konkurent také zákazníkem či dodavatelem společnosti Iveco 

Group, je možné diskutovat o cenách za příslušné produkty, které společnost 

Iveco Group od konkurence nakupuje nebo které jí prodává. 

 

d) Vyhýbejte se telefonátům s konkurenty, pokud se nejedná o oprávněné 

obchodní jednání, například když Iveco Group dodává konkurenci své 

výrobky nebo nakupuje výrobky od konkurence. 

 
 

e) Pokud se dostanete k ceníku konkurence nebo k dalším důvěrným 

informacím zákazníka, prodejce nebo někoho jiného než samotného 

konkurenta, proveďte podrobný záznam o tom, od koho a jak jste ceník 

nebo informace získali (aby bylo doloženo, že se jedná o zákonem povolený 

průzkum trhu). V takových případech neprodleně požádejte o pomoc právní 

oddělení. 

 

f) Interakce s konkurenty, jak jsou popsány v tomto oddíle 1, jsou obzvláště 

relevantní a citlivé, když se společnost Iveco Group účastní veřejných 

výběrových řízení. Každá značka musí přijmout odpovídající písemné postupy 

pro účast ve veřejných výběrových řízeních s cílem minimalizovat riziko 

protisoutěžního chování. Pokyny pro řízení ve veřejných zakázkách jsou 

připojeny jako příloha I. 

 
 

2 

 

Pokyny týkající se těchto zásad nebo nahlášení jejich porušení vám poskytne oddělení Legal & Compliance společnosti Iveco 
Group nebo Compliance Helpline: ivecogroupcompliancehelpline.com  

 

http://www.cnhindustrialcompliancehelpline.com/


 

2. Plánované schůzky s konkurencí a obchodními sdruženími a 

další neplánované schůzky: úřady dohlížející na hospodářskou soutěž 

předpokládají, že schůzka mezi dvěma nebo více konkurenty je motivována 

protiprávními úmysly nebo povede k rozhovoru nevhodné povahy. Před schůzkou 

i po ní jsme na základě našich písemných záznamů povinni jasně uvést, že k 

žádnému nevhodnému jednání nedošlo. Vždy buďte obezřetní vůči tomu, jak si 

vaše slova mohou vyložit druzí, a z tohoto důvodu je nutné dodržovat tento postup: 

 

V případě plánovaných schůzek s konkurencí a obchodními sdruženími: 

a) Dopředu si vytvořte jasný a právně nenapadnutelný program jednání a 

zahrňte všechny, kdo se schůzky zúčastní. 

 

b) Podělte se o program s právním oddělením, a získejte potvrzení o vhodnosti 

navrhovaného programu. 

 

c) Vytvořte si přesný a jasný záznam (v jednotlivých bodech) dané schůzky a 

uveďte, proč se daná věc projednávala, kdo ji inicioval a co bylo obsahem 

rozhovoru. Záznam by měly odsouhlasit všechny strany, které se schůzky 

zúčastnily. Zápis z jednání musí být pravidelně archivován v určeném úložišti 

v souladu s pravidly společnosti o uchovávání záznamů. 

 

d) Pokud se domníváte, že má rozhovor nevhodnou povahu, ukončete jej. V 

případě, že se při schůzce či jednání přejde k nevhodným námětům, měli 

by přítomní jednání opustit a zařídit, aby důvod jejich odchodu byl 

zaznamenán ve všech záznamech z dané schůzky. Zahrnuté osoby, 

kterých se to týká, by měly záležitost neprodleně nahlásit právnímu 

oddělení. 

 

e) V rámci obchodního sdružení často dochází ke schůzkám a rozhovorům mezi 

konkurenty. Výše uvedená pravidla se týkají také schůzek obchodních 

sdružení, i když jsou sponzorována státním orgánem nebo veřejným 

subjektem. Zahrnuté osoby by se neměly účastnit žádných „vedlejších 

schůzek“ ani dodatečných jednání konaných před nebo po oficiálních 

schůzkách obchodních sdružení. 

 

 

 
3 

Pokyny týkající se těchto zásad nebo nahlášení jejich porušení vám poskytne oddělení Legal & Compliance společnosti Iveco Group 
nebo Compliance Helpline: ivecogroupcompliancehelpline.com  

 

http://www.cnhindustrialcompliancehelpline.com/


 

V případě neplánovaných schůzek nebo neformálních diskusí s konkurencí 

(například při návštěvě obchodního veletrhu nebo konference), pokud se 

konverzace dotýká oblasti, o které se domníváte, že by mohla být nevhodná, jako 

je úroveň cen nebo distribuční politika, objem nebo podíl na trhu (viz § 1), okamžitě 

rozhovor přerušte a opusťte a oznamte záležitost právnímu oddělení nebo 

oddělení dodržování zásad nebo na Compliance Helpline. 

 

3. Vztahy s dodavateli a zákazníky: antimonopolní zákony zakazují výrobcům 

nebo prodejcům uplatňovat omezení prodejních cen na další prodej pro zákazníky 

a kromě několika jasně definovaných výjimek zakazují také přerozdělování trhů a 

klientů. Jedná se o klíčové obchodní záležitosti všech společností působících na 

kapitálových trzích, takže mít co nejlepší znalosti pravidel, jimiž se tyto záležitosti 

řídí, a vědět, jak takové záležitosti řešit, může společnosti poskytnout konkurenční 

výhodu. 

 

a) Poraďte se s právním oddělením ohledně smluv se zákazníky, na základě 

nichž by mohlo dojít k ovlivňování cen (nebo marží), za něž zákazník 

prodává výrobky nebo jimiž by se jakkoli omezovaly podmínky dalšího 

prodeje zboží. 

 

b) V oblastech, kde má společnost Iveco Group na trhu silnou pozici 

(pravidlem bývá 30% podíl na trhu), se poraďte s právním oddělením, a 

teprve poté můžete provést tyto kroky: 

(i) odmítnutí dodávat zboží danému zákazníkovi nebo kategorii 

zákazníků, i z důvodů, které by se mohly zdát objektivní, například při 

podezření, že zákazník bude výrobky prodávat v oblasti, na niž jsou uvaleny 

sankce OSN nebo daného státu, což může představovat objektivní důvod 

pro odmítnutí spolupráce s daným zákazníkem; nebo 

(ii) dohody vyžadující, aby zákazník nakupoval veškerý sortiment nebo 

jeho význačnou část od společnosti Iveco Group nebo jakékoli jiné než 

požadované produkty či služby. 

 

c) Bez předchozí porady s právním oddělením neodmítejte účast na 

nabídkách, pokud jste k nim výslovně přizváni, ani neodmítejte prodávat 

výrobky určitým zákazníkům nebo potenciálním zákazníkům z jakéhokoli 

jiného důvodu, než jsou sankce uvalené OSN nebo daným státem, platební 

neschopnost zákazníka, nepřijatelné navrhované obchodní podmínky, 

ziskovost prodeje nebo omezení naší výrobní kapacity, kvůli níž bychom 

nemohli zakázku splnit. 

 

 
3 

Pokyny týkající se těchto zásad nebo nahlášení jejich porušení vám poskytne oddělení Legal & Compliance společnosti Iveco 
Group nebo Compliance Helpline: ivecogroupcompliancehelpline.com  
 

http://www.cnhindustrialcompliancehelpline.com/


 

d) Pokud jsou dva konkurenti na stejné úrovni, nezvýhodňujte jednoho vůči 

druhému (např. oba prodejci nebo oba koncoví zákazníci). 

 

e) Nenaznačujte, že pokud chce zákazník dodávat své výrobky společnosti 

Iveco Group, musí od ní také nakupovat. Zákazníkovi dále nenaznačujte, 

že pokud bude nakupovat výrobky od Iveco Group, bude od něj společnost 

Iveco Group jeho výrobky také nakupovat. 

 

4.   Jak jednat při vyšetřování vedeném úřadem pro hospodářskou soutěž:  

Zásadou společnosti je plně spolupracovat s vyšetřovateli antimonopolního 

úřadu nebo úřadu dohlížejícího na hospodářskou soutěž a reagovat na 

veškeré žádosti o informace ohledně obvinění z porušení antimonopolních 

zákonů. Proto pokud vás jakýkoli veřejný vyšetřovatel nebo úřední osoba 

oprávněná příslušným úřadem (např. Komisí EU nebo komisí ministerstva 

spravedlnosti USA či federální obchodní komisí) požádá o rozhovor, předá 

vám písemné dotazy nebo chce v rámci vyšetřování vstoupit do prostor 

společnosti, měli byste se ihned spojit s právním oddělením, které vám 

poskytne příslušné pokyny a pomoc. 

 

5.   Oznamovací povinnost. Zahrnuté osoby mají povinnost okamžitě oznámit 

jakékoli porušení nebo podezření na porušení těchto zásad jinou příslušnou 

osobou. Toto oznámení je nutné podat právnímu oddělení nebo anonymně 

a bez obav z odvetných opatření v souladu s etickým kodexem společnosti 

a odpovídajícími postupy pro využívání Compliance Helpline.  

 

Porušení těchto zásad představuje porušení etického kodexu společnosti a může mít za 

následek disciplinární postih včetně ukončení pracovního poměru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4 

Pokyny týkající se těchto zásad nebo nahlášení jejich porušení vám poskytne oddělení Legal & Compliance společnosti Iveco Group 
nebo Compliance Helpline: ivecogroupcompliancehelpline.com  

http://www.cnhindustrialcompliancehelpline.com/


 

 

 

 

 

Příloha I 

Pokyny pro řízení ve veřejných zakázkách s cílem usnadnit dodržování zákonů a 

předpisů o hospodářské soutěži 

Iveco Group N.V. (spolu s jakoukoli společností přímo nebo nepřímo řízenou společností 

Iveco Group N.V., „Iveco Group“) se účastní veřejných a soukromých nabídek 

(„výběrových řízení“) se závazkem jednat bezúhonně, transparentně a odpovědně. 

Tyto pokyny jsou navrženy tak, aby usnadňovaly dodržování zákonů a nařízení o 

hospodářské soutěži s cílem mj také podporovat osvědčené postupy pro opravdovou a 

otevřenou soutěž ve výběrových řízeních. K tomuto se dále mohou přidružovat ostatní 

místní zákony, zásady a postupy společnosti Iveco Group, které mohou regulovat jiné 

aspekty, než ty v souladu s pravidly hospodářské soutěže, které se berou v úvahu při 

účasti na výběrovém řízení (např. V mnoha jurisdikcích se Iveco Group nesmí paralelně 

účastnit výběrového řízení se svými prodejci, protože by to bylo porušením místního 

zákona a vedlo by k diskvalifikaci). Soulad s těmito místními zákony, jinými zásadami a 

postupy je nutný kromě dodržování těchto pokynů. 

Typicky se společnost Iveco Group přímo nebo nepřímo podílí na výběrových řízeních v 

následujících scénářích: 

A. Prodejci, dovozci, distributoři a karosáři (karosáři vyrábějí účelové vozy 

pro autobusy, autokary a další vozidla) se účastní výběrového řízení 

samostatně a žádají od Iveco Group cenovou kalkulaci, kterou použijí 

jako základ při formulování své nabídky. 

B. Iveco Group se přímo účastní výběrového řízení. 

C. Společnost Iveco Group se účastní výběrového řízení ve spolupráci s třetí 

stranou, tj. Provádí společnou nabídku. Společnost Iveco Group se vystavuje riziku, 

že bude odpovědná za jakékoli protiprávní jednání přidružené třetí strany. Přidružená 

třetí strana může být prodejcem, dovozcem, distributorem, karosářem nebo 

společností, která nemá žádný stávající smluvní vztah s Iveco Group. 

Zvláštní rizika související s dodržováním právních předpisů týkajících se hospodářské 

soutěže při účasti ve výběrovém řízení: 

 

 

 

 

 

 
5 

Pokyny týkající se těchto zásad nebo nahlášení jejich porušení vám poskytne oddělení Legal & Compliance společnosti Iveco 
Group nebo Compliance Helpline: ivecogroupcompliancehelpline.com  

  

http://www.cnhindustrialcompliancehelpline.com/


 

1. Manipulace s nabídkou 

K manipulaci s nabídkou dochází, když se podniky, u kterých by se jinak 

předpokládalo, že si navzájem konkurují, tajně dohodnou na zvýšení cen nebo na 

snížení kvality zboží nebo služeb pro kupující, kteří získávají produkty nebo služby 

prostřednictvím výběrového řízení. Konspirace při manipulaci s nabídkou mohou mít 

mnoho podob: 

 

Krycí nabídky. K těmto nabídkám dochází, když se jednotlivci nebo firmy dohodnou na 

předložení nabídek, které zahrnují alespoň jednu z následujících možností: (1) 

konkurent souhlasí s předložením nabídky, která je vyšší než nabídka určeného vítěze, 

(2) konkurent předloží nabídku, o níž je známo, že je příliš vysoká na to, aby byla 

přijata, nebo (3) konkurent předloží nabídku, obsahující zvláštní podmínky, které jsou 

pro kupujícího nepřijatelné. 

 

Potlačení nabídky. Zahrnuje dohody mezi konkurenty, v nichž jedna nebo více společností 

souhlasí s tím, že se nebude ucházet o nabídku nebo odstoupí od dříve předložené 

nabídky, aby zajistila výhru nabídky určeného vítěze. 

 

Rotace nabídek. Konspirující společnosti pokračují v nabídkovém řízení, ale souhlasí s 

tím, že se budou střídat na pozici výherců (resp. Nejméně kvalifikovaných). 

 

Alokace trhu. Konkurenti si rozdělí trh a souhlasí s tím, že nebudou nabízet určité skupině 

kupujících nebo určité geografické oblasti. 

 

Klíčové momenty: K manipulaci s nabídkou může docházet kdykoli před podáním nabídky 

a ještě před vyhlášením výběrového řízení. 

 

2. Výměna informací 

K výměně informací dochází, když si konkurenti nebo potenciální konkurenti vyměňují 

informace citlivé z hlediska konkurenceschopnosti (např. cena, množství, dostupnost, 

výrobní náklady), což má za následek narušení hospodářské soutěže. 

 

Klíčové momenty: K výměně informací může dojít kdykoli do té doby, než veřejný orgán 

zveřejní nabídnutou cenu (např. otevírání obálek, zveřejnění názvu společnosti, která 

vyhrála výběrové řízení, či nabídnuté ceny). 

 

 

 
 

 

6 

Pokyny týkající se těchto zásad nebo nahlášení jejich porušení vám poskytne oddělení Legal & Compliance společnosti Iveco 
Group nebo Compliance Helpline: ivecogroupcompliancehelpline.com  

 

http://www.cnhindustrialcompliancehelpline.com/


 

3. Fixace cen 

K fixaci cen dochází, když se konkurenti rozhodnou neprodávat zboží nebo služby pod 

určitou cenu. 

Klíčové momenty: K fixaci cen může dojít kdykoli před podáním nabídky, a to i před 

vydáním a dokonce i po zadání výběrového řízení. 

 

4. Zacházení s prodejci, dovozci, distributory, či karosáři v rozporu se zákony 

o hospodářské soutěži 

K tomu může dojít tehdy, když společnost poskytne jednomu (nebo více) prodejcům, 

dovozcům, distributorům nebo karosářům nějakou konkurenční výhodu nad jiným 

prodejcem, dovozcem, distributorem nebo karosářem společnosti Iveco Group 

působícím na stejném trhu nebo soutěžící ve stejném výběrovém řízení bez 

oprávněného důvodu pro rozdílné zacházení. 

 

Klíčové momenty: K nekalému zacházení s prodejci, dovozci, distributory nebo karosáři 

v rozporu s pravidly hospodářské soutěže může dojít kdykoli před předložením nabídky. 

 

5. Kartel - omezený/jediný zdroj 

Kartel může vzniknout, když podniky společně s veřejným orgánem, který vyhlašuje 

výběrové řízení, sestavují požadavky na kvalifikaci, které jsou speciálně vymezeny 

takovým způsobem, který významně omezí počet účastníků způsobilých k účasti ve 

výběrovém řízení, které jsou pak skutečně omezené na výrazně nízké číslo nebo 

dokonce na jednoho účastníka. 

 

Klíčové momenty: Kartel může nastat, když jsou stanoveny požadavky na předběžnou 

kvalifikaci a účast na výběrovém řízení je omezena na významně nízké číslo nebo 

dokonce na jednoho účastníka. 

 

6. Odmítnutí nabízet/odmítnutí prodeje 

K tomuto dochází, když je společnost požádána o nabídku nebo prodej svých výrobků 

a odmítá tak učinit. Bez předchozí existující závazné dohody mají společnosti svobodu 

uzavírat smlouvu nebo smlouvu neuzavírat; nicméně za určitých okolností může být 

odmítnutí prodeje považováno za porušení volné soutěže. 

 

 

 

 

 
7 

Pokyny týkající se těchto zásad nebo nahlášení jejich porušení vám poskytne oddělení Legal & Compliance společnosti Iveco 
Group nebo Compliance Helpline: ivecogroupcompliancehelpline.com  

 

http://www.cnhindustrialcompliancehelpline.com/


 

Klíčové momenty: K odmítnutí možnosti nabízet/odmítnutí prodeje může dojít kdykoli 

před předložením nabídky a obvykle nastane, když je soutěž velmi omezená. 

 

7. Cenový limit 

K tomuto dochází, když výrobce/dodavatel stanoví minimální ceny, pod které produkt 

nesmí být prodán konečnému spotřebiteli nebo uživateli. Konkrétně k tomu může dojít 

tehdy, když se Iveco Group a prodejce, dovozce, distributor nebo karosář zúčastňující 

se výběrového řízení dohodnou na konečné ceně nabídky prodejce, dovozce, 

distributora nebo karosáře. Subjekty v distribučním řetězci musí mít možnost 

rozhodovat o ceně, za kterou budou prodávat své zboží. 

 

Klíčové momenty: K cenovému limitu může dojít kdykoli před předložením nabídky. 

 

Aby zajistila, že v souvislosti s prodejem souvisejícím s výběrovým řízením nedojde k 

žádnému z výše popsaných zakázaných postupů, společnost Iveco Group dodržuje 

následující pokyny: 

 

a. Každé výběrové řízení bude spravováno specializovaným týmem zaměstnanců 

společnosti Iveco Group, kteří budou jasně identifikováni [funkce/značka] („tým“) před 

účastí ve výběrovém řízení. Tento tým bude veden vedoucím projektu (dále jen 

„projektový manažer“). Týmu je zakázáno komunikovat s konkurenty a jinými třetími 

stranami, pokud jde o účast ve výběrovém řízení, nabídkové ceně a/nebo jiných 

platných podmínkách (dále jen „informace“). Členové týmu omezují interní komunikaci 

informací pouze na zaměstnance Iveco Group, kteří se účastní činností souvisejících 

s výběrovým řízením. 

 

b. Pokud se některý člen týmu dozví o ceně nebo použitelných podmínkách jiného 

účastníka ve stejném výběrovém řízení bez ohledu na zdroj informací, musí okamžitě 

kontaktovat právní oddělení a poskytnout mu dostupné informace. Právní oddělení 

stanoví odpovídající akční plán a informuje oddělení Compliance. Účast ve výběrovém 

řízení je považována za pozastavenou, dokud právní oddělení neurčí vhodný akční 

plán. 

 
c. Na žádost vedoucího projektu provede příslušný kontrolní pracovník [značka/trh] 

analýzu ziskovosti nabízené ceny [funkce]. Pokud analýza ziskovosti odhalí záporné 

hrubé ziskové rozpětí, příslušný subject kontrolor značky/trhu poskytne písemné 

zdůvodnění, proč je účast Iveco Group ve výběrovém řízení v zájmu společnosti Iveco 

Group s ohledem na negativní hrubé ziskové rozpětí a [funkce]  obdrží  
8 

Pokyny týkající se těchto zásad nebo nahlášení jejich porušení vám poskytne oddělení Legal & Compliance společnosti Iveco 
Group nebo Compliance Helpline: ivecogroupcompliancehelpline.com  

 

http://www.cnhindustrialcompliancehelpline.com/


 

písemný souhlas hlavního právníka pro daný region před předložením jakékoli nabídky. 

 

d. [Funkce] zajistí, aby veškerá dokumentace související s výběrovým řízením byla: 

i) přísně důvěrná; ii) zaznamenávána a archivována po dobu požadovanou platnými 

právními předpisy. 

 

e. V případě účasti ve výběrovém řízení dle scénáře A., kde společnost Iveco Group 

podporuje účast více než jednoho prodejce, dovozce, distributora nebo karosáře ve 

stejném výběrovém řízení, včetně účasti prostřednictvím třetí strany, jako je zástupce 

nebo zprostředkovatel, je Vedoucí projektu zodpovědný za ověření s předstihem, že 

všichni prodejci, dovozci, distributoři a karosáři obdrží stejnou cenovou nabídku a 

ekonomické podmínky, pokud neexistuje platný a zdokumentovaný obchodní důvod, 

předem ověřený právním oddělením písemně. 

 
 

f. Předkvalifiakce uchazečů o výrazně nákladné smlouvy nebo řadu malých smluv 

je běžnou praxí, která může být legitimní. Pokud jsou však požadavky na předběžnou 

kvalifikaci podrobné a početné, existuje možnost, že mohou být považovány za základ 

pro vytvoření kartelové dohody. Manažer projektu, který je ve spojení s jinými vhodnými 

interními funkcemi (jako je kvalita a součástky), je zodpovědný za posouzení, zda 

požadavky na předkvalifikaci jsou podrobné a početné tak, že pravděpodobně omezí 

počet účastníků výběrového řízení na méně než tři. V takovém případě informujte 

oddělení Legal & Compliance, které určí příslušný akční plán. 

 

 

g. V případě účasti na výběrovém řízení ve scénáři C. se uzavře asociační smlouva 

a mezi právnickou osobou Iveco Group účastnící se výběrového řízení a jakoukoli 

přidruženou třetí stranou. Dohoda o přidružení musí být schválena příslušnou značkou 

[funkce] a právním oddělením. 

 
 

h. Jakýkoli zaměstnanec společnosti Iveco Group, který si je vědom toho, že 

některá z výše uvedených skutečností nebyla splněna a/nebo že došlo k některému z 

výše uvedených zakázaných jednání, musí okamžitě informovat právní oddělení a 

vyčkat na stanovení vhodných pokynů. Právní oddělení stanoví odpovídající akční plán 

a informuje oddělení Compliance. 

 

 
9 

 

Pokyny týkající se těchto zásad nebo nahlášení jejich porušení vám poskytne oddělení Legal & Compliance společnosti Iveco 
Group nebo Compliance Helpline: ivecogroupcompliancehelpline.com  

 

http://www.cnhindustrialcompliancehelpline.com/


 

i. Účast ve výběrovém řízení a/nebo podání nabídky se považuje za zastoupení a 

potvrzení vedoucím projektu, že společnost Iveco Group splnila výše uvedené pokyny 

v souvislosti s výběrovým řízením. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 0  
 
 
  

Pokyny týkající se těchto zásad nebo nahlášení jejich porušení vám poskytne oddělení Legal & Compliance společnosti Iveco 
Group nebo Compliance Helpline: ivecogroupcompliancehelpline.com  

http://www.cnhindustrialcompliancehelpline.com/

